БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

ЙЭРМЭКЭЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ

ЙЭРМЭКЭЙ АУЫЛЫ УРТА
ДОЙОМ БЕЛЕМ б и р е у  м э к т э б е

м у н и ц и п а л ь  дейем б е л е м
БИРЕУ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

((БР Йэрмэкэй районы МР
Йэрмэкэй МДББ мэктэбе)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. ЕРМЕКЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОБУ СОШ с. Ермекеево
МР Ермекеевский район РБ)

Б О И О Р О К П Р И К А З

« » 2021Й . №  Л  7 5 " «  Д  » О ’З  2 0 2 1 г .
«

о проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 06 сентября 2021 года № 1775 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-
2022 учебном году», приказа Управления образования № 222 от 07.09.2021 г.,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология,
география, искусство (мировая художественная культура), информатика,
история, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности
жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология,
физика, физическая культура, химия, экология, экономика согласно графику
в срок до 28 октября 2021 года в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников и выполнением нормативных
документов по организации и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с соблюдением санитарно-эпидемиологических
правил, утвержденных Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВОТII по всем
общеобразовательным предметам и. о. заместителя директора по УВР
Хайруллину А.Ш..
3. Назначить ответственным за внесение информации на школьный сайт
учителя информатики и ИКТ Имаеву Р.Н.
4. И. о. заместителя директора по УВР Хайруллиной А.Ш..:

4.1. Сформировать оргкомитет по каждому общеобразовательному
предмету, по которому проводится олимпиады, утвердить их состав.

4.2 . Обеспечить работу организаторов ШЭ ВОШ с использованием
информационных технологий, своевременное получение информации и
соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных
заданий, критериев оценивания.

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

ВОШ, об ознакомлении с Порядком проведения ВОШ, о согласии на
публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.

4.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа ВОШ.

4.5. Обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа
ВОШ поощрительными грамотами.

4.6. Предоставить информацию в управление образования до 3 ноября
202 Нода сводный отчет об итогах проведения 1ПЭ ВОШ по каждому
общеобразовательному предмету.

4.7. Обеспечить участие победителей в муниципальном этапе ВОШ
согласно квоте.

4.8. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения
школьного этапа ВОШ школьников, в соответствии с Порядком
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников (Приказ
Министерства образования и науки Российской федерации от 28 июня 2013 г.
№491).

4.9. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в
связи с ростом заболеваемости СОУЮ-19 и перевода образовательного
процесса региона в дистанционную форму обучения, предусмотреть
проведение школьного этапа ВОШ школьников по всем
общеобразовательном предметам с применением информационно­
коммуникационных технологий, обязательно включая систему онлайн-
прокторинга.
5. Провести ШЭ ВОШ:

5.1 По общеобразовательным предметам химия, биология, информатика,
математика, астрономия и физика в дистанционном формате с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус»» в установленные ОЦ «Сириус» сроки
(Приложение).

5.2 До 10 сентября 2021 года актуализовать данные в ФИС ОКО о
количественном контингенте обучающихся общеобразовательных
организаций.

5.3 По общеобразовательным предметам русский язык, ОБЖ, литература,
право, обществознание, экономика, экология, история, география,
физическая культура, искусство (МХК), английский язык, технология очно
по заданиям, разработанным региональной предметно-методической
комиссией согласно графику проведения Олимпиады (Приложение).
6. Организаторам школьного этапа ВОШ по каждому
общеобразовательному предмету представить информацию об участниках,

до 28 октября 2021 года,
возложить на и.о. заместителя

Сафин А.Р.

победителях и
7. Контроль

директо

Дир
Ознакомлен

школьного этапа ВО]
данного приказ
ину А.Ш.

Приложение № 1

№ Предмет Даты
прове
дения

Состав
участников
(классы)

Состав жюри

1. Русский язык 28.09 4,5-6,7-8,9-11 Загирова Г.Ф - председатель
жюри Галиуллина Г.К.,
Габсабирова Э.Р., Рахимова
А. А. -  члены жюри

2. ОБЖ 29.09 5,6,7,8,9,10,11 Шамсуллин Ф.Ф.- председатель
жюри,
Фаттахов Р.Р. - член жюри

3. Физика 30.09 7-11 Калимуллина Р.Г., Имаева Р е ­
организаторы

4. Литература 4.10 5-6,7-8,9, 10-11 Загирова Г.Ф.- председатель
жюри,
Галиуллина Г.К., Габсабирова
Э.Р., Рахимова А.А.,- члены
жюри

5. Право 6.10 9(8), 10,11 Яниева Л.Р. - председатель
жюри,
Мухаметшина С.Р., Сафин А.Р.
- члены жюри

6. Биология 7.10 5-6,7,8,9,10,11 Рахматуллина А.М., Имаева
Р.Н.- организаторы

7. Обществознан
ие

8.10 6,7-8,9-11 Яниева Л.Р. - председатель
жюри,
Мухаметшина С.Р., Сафин А.Р.
- члены жюри

8. Астрономия 11.10 5-6,7,8,9,10,11 Калимуллина Р.Г., Имаева Р е ­
организаторы

'  9. Экономика 12.10 5-7,8-9,10-11 Яниева Л.Р. - председатель
жюри,
Мухаметшина С.Р., Сафин А.Р.
- члены жюри

10. Экология 13.10 7-11 Рахматуллина А.М.-
председатель жюри,
Сафиуллина 3. 3.- члены жюри

11. Химия 14.10 5-8,9 10,11 Мухаметшина С.Р.,
Рахматуллина А.М., Имаева
Р.Н. - организаторы

12. История 15.10 7-11 Яниева Л.Р. - председатель
жюри,
Мухаметшина С.Р., Сафин А.Р.
- члены жюри

13. Г еография 16.10 5-6,7-8,9-11 Сафиуллина 3.3. - председатель

9 жюри, Рахматуллина А.М -
члены жюри

14. Физическая
культура

18.10 Юноши:
5-6,7-8, 9-11;
девушки:
5-6,7-8, 9-11

Фаттахов Р.Р.- председатель,
Шамсуллин Ф.Ф. -члены жюри

15. Искусство
(МХК)

19.10 5-6,7-8, 9, 10, 11 Сафин А.Р.- председатель
жюри,
Халиуллина Г.Р.- члены жюри

16. Английский
язык

20.10 5-6,7-8, 9-11 Бадыкова Р.Р.- председатель
жюри,
Хабибуллина З.М., Хазиева Г.
М. - члены жюри

17. Математика 21.10 5,6, 7,8,9,10, 11 Гиззатуллина Р.М., Хайруллина
А.Ш., Ризванова Г.М., Имаева
Р.Н-организаторы

18. Немецкий
язык

25.10 5-6,7-8, 9-11 Бадыкова Р.Р. - председатель
жюри,
Хабибуллина З.М., Хазиева
Г.М. - члены жюри

19. Технология 26.10 5-6,7-8, 9-11 Гайфуллин Р.Р. - председатель
жюри, Калимуллин Р.М.
члены жюри

20. Информатика 28.10 5-6, 9-11 Гиззатуллина Р.М., Хайруллина
А.Ш., Ризванова Г.М., Имаева
Р.Н-организаторы